

nr 8 (62)
wrzesień 2012

ISSN 1898-0333
egzemplarz
bezpłatny

azalia



Pismo mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

www.nowasarzyna.eu



w numerze:

- otwarcie budynku Gimnazjum w Nowej Sarzynie
- dożynki gminne w Majdanie Łętowskim
- wywiad z radnym Alfredem Rysiem
- gminne zawody pożarnicze

INFORMACJE BURMISTRZA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz lokalu, położonego w Nowej Sarzynie, przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowych niezabudowanych, przeznaczonych pod użytkowanie rolnicze:

- nr ewid. 1612, o pow. 0,1000 ha; nr ewid. 1613 o pow. 0,1000 ha; nr ewid. 1580/1 o pow. 0,0800; nr ewid. 1590 o pow. 0,3000 ha; nr ewid. 1591 o pow. 0,1400 ha - **położonych w miejscowości Łętownia**, - nr ewid. 926/2 o pow. 0,2300 ha; nr ewid. 4454/3 o pow. 0,0900 ha; nr ewid. 2317 o pow. 0,1200 ha; nr ewid. 4515 o pow. 0,7700 ha; nr ewid. 4252/51 o pow. 0,5200 ha; nr ewid. 4917 o pow. 0,1800 ha oraz nr ewid. 4252/51 o pow. 1,2000 ha - **położonych w miejscowości Sarzyna**, - nr ewid. 2596/1 o pow. 21,80 m² oraz nr ewid. 2596/1 o pow. 29,90m² **położonych w miejscowości Sarzyna** z przeznaczeniem na cele gospodarcze.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej niezabudowanej o numerze ewid. 831/1, położonej na terenie Nowej Sarzyny, przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej.

Szczegółowe informacje dot. ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie ul. Kopernika 1, III piętro, pokój nr 23, tel. 17 2413177 wew. 323.

Prowadzisz lub zamierzasz rozpocząć działalność gospodarczą?

Skorzystaj z bezpłatnych usług informacyjnych oraz usług doradczych w 90% dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej!

Leżajskie Stowarzyszenie Rozwoju w ramach prowadzonego Punktu Konsultacyjnego KSU oferuje bezpłatne usługi informacyjne dla przedsiębiorców oraz osób zamierzających rozpocząć własną działalność gospodarczą, z zakresu, m.in. zasad podejmowania i wykonywania działalności gospodarczej oraz możliwości otrzymania wsparcia finansowego na ten cel z różnych źródeł.

Oferta Punktu Konsultacyjnego KSU obejmuje również usługi doradcze w rozpoczynaniu oraz prowadzeniu działalności gospodarczej, m.in. przygotowania wniosku do Powiatowego Urzędu Pracy o dotację na rozpoczęcie działalności gospodarczej, wyboru najkorzystniejszej formy opodatkowania, opracowania biznes planu (do funduszu pożyczkowego i/lub banku), opracowania strategii marketingowej (m.in. promocja w Internecie), przygotowania analizy finansowej planowanego przedsięwzięcia, obliczenia opłat za korzystanie ze środowiska.

Punkt Konsultacyjny: Leżajskie Stowarzyszenie Rozwoju, ul. Targowa 9, 37-300 Leżajsk, tel./fax (17) 785 10 38, kom. 513 025 838. Godziny otwarcia: poniedziałek - piątek 8:00 - 16:00.

Miesięcznik „Azalia”

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.
Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.
Redaktor naczelna: Grażyna Wadas.
Redakcja i skład: Piotr Sowa.
Kolegium redakcyjne: Zbigniew Tworowski, Bogusław Rup.
Współpraca: B. Grzywna, M. Strojek, B. Madej, A. Madej
Zdjęcia na okładkach - Piotr Sowa
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów.
Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.
Kontakt: p.sowa@nowasarzyna.eu, promocja@nowasarzyna.eu.
Druk: Drukarnia „eMKa”, Wierzawice 874, 37-300 Leżajsk, tel. 17 787 71 09.

Informacja Burmistrza ws. zasad zalesiania gruntów



W odpowiedzi na liczne zapytania dotyczące zasad zalesiania gruntów oraz sadzenia drzew i krzewów informuję:

1. Sadzenie drzew i krzewów na własny koszt.

W przypadku sadzenia drzew i krzewów na własny koszt, żaden przepis prawny nie podaje minimalnej odległości nasadzenia od granicy działki.

Jednak zgodnie z art. 144 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeksu Cywilnego właściciel nieruchomości powinien przy wykonywaniu swego prawa powstrzymać się od działań, które zakłócałyby korzystanie z nieruchomości sąsiednich ponad przeciętną miarę, wynikającą ze społeczno-gospodarczego przeznaczenia nieruchomości i stosunków miejscowych.

W powyższej sytuacji, jeżeli właściciel sąsiedniej działki ponosi szkody w wyniku jej zacienienia przez drzewa, wrastania korzeni, krzewów i nie ma możliwości polubownego załatwienia sporu, może on dochodzić swoich praw wyłącznie na drodze postępowania sądowego.

2. Zalesianie gruntów przy częściowym zwrocie kosztów zalesienia przez Starostwo Powiatowe.

Do zalesienia mogą być przeznaczone nieużytki, grunty rolne nieprzydatne do produkcji rolnej oraz inne grunty nadające się do zalesienia, a w szczególności:

- 1) grunty położone przy źródłiskach rzek lub potoków na wododziałach, wzdłuż brzegów rzek oraz na obrzeżach jezior i zbiorników wodnych;
- 2) lotne piaski i wydmy piaszczyste;
- 3) strome stoki, zbocza, urwiska i zapadliska;
- 4) hałdy i tereny po wyeksploatowanym piasku, żwirze, torfie i glinie.

Wymaganym warunkiem jest przeznaczenie tych gruntów pod zalesienie w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego, a w przypadku jego braku w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Jeżeli nie ma opracowanego w gminie żadnego z tych dokumentów, należy uzyskać decyzje o warunkach zagospodarowania terenu.

Również w tym przypadku żaden przepis prawny nie podaje minimalnej odległości nasadzeń od granicy działki i mają tu zastosowanie wyżej przytoczone zapisy Kodeksu Cywilnego.

3. Zalesianie gruntów w ramach działania „Zalesianie gruntów rolnych oraz zalesianie gruntów innych niż rolne” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Zalesienia gruntów rolnych mogą być wykonywane na gruntach rolnych użytkowanych, jako grunty orne oraz sady, położone poza granicami obszarów Natura 2000.

Zalesienia gruntów innych niż rolne mogą być wykonywane na odlegowanych gruntach rolniczych, w szczególności z samosiewem drzew rodzimych gatunków lasotwórczych w I klasie wieku (do 20 lat) oraz na innych gruntach wymagających ochrony przed erozją, położonych poza granicami obszarów Natura 2000. Do zalesienia mogą być przeznaczane grunty przewidziane w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego lub na podstawie zapisów w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.

W tym przypadku odległości sadzenia drzew od granicy działki są ściśle określone i wynoszą:

- 3 m - od działki użytkowanej rolniczo,
- 1,5 m - od działki zalesionej lub zadrzewionej.

Z odległości tych można zrezygnować jedynie w przypadku kompleksowego zalesiania działek przez kilku rolników.

Uroczyste otwarcie nowego budynku Gimnazjum w Nowej Sarzynie



W dniu 10 września br. odbyło się oficjalne otwarcie wybudowanego za ponad siedem milionów złotych obiektu Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nowej Sarzynie. Uroczystości rozpoczęła Msza święta w miejscowym kościele parafialnym pod przewodnictwem ks. proboszcza Kazimierza Kawy, który w wygłoszonej homilii porównał szkołę do matki wychowującej i kształtującej charakter młodych ludzi.



Dalsza część odbyła się w szkolnej auli. Wśród osób, które przyjęły zaproszenie znaleźli się parlamentarzyści, samorządowcy wojewódzcy, powiatowi i gminni, sołtysi, przedstawiciele firm i instytucji, dyrektorzy szkół i jednostek organizacyjnych gminy. Najliczniejszą część widowni stanowili gospodarze obiektu – uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły.



Wszystkich zgromadzonych przywitał burmistrz Jerzy Paul, a następnie przybliżył szczegóły związane z realizacją inwestycji. *Każde takie przedsięwzięcie przyczynia się do dalszego rozwoju Gminy Nowa Sarzyna i jest kolejnym krokiem w stronę dostosowania infrastruktury do wymagań nowoczesnej oświaty. Jestem przekonany, że nowy budynek gimnazjum będzie spełniał założone przez nas funkcje, poprawi w sposób znaczący organizację pracy nauczycieli oraz zapewni wszechstronny rozwój naszej młodzieży – powiedział burmistrz.* W dalszej części swojego wystąpienia zwrócił się do uczniów i nauczycieli - *To dla was ma to być miejsce szczególne, miejsce, do którego chętnie co dzień będziecie przychodzić, miejsce, gdzie będą królowały: mądrość, życzliwość, tolerancja. To waszymi marzeniami i sukcesami wypełnią się mury tej placówki. To wasze osiągnięcia będą stanowiły jej dorobek.* Na koniec burmistrz podziękował projektantom budynku, wykonawcy, inspektorowi nadzoru oraz



pracownikom referatu inwestycji za trud i zaangażowanie podczas budowy Gimnazjum.

W dalszej części uroczystości miało miejsce symboliczne otwarcie budynku. Przecięcia wstęgi dokonali senator Janina Sagatowska, posłowie Stanisław Ożóg i Kazimierz Gołojuch, starosta Jan Kida, ks. proboszcz Kazimierz Kawa, przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kurlej, burmistrz Jerzy Paul oraz dyrektor szkoły Lesław Marciniak. Następnie ks. Kazimierz Kawa poświęcił pomieszczenia gimnazjum oraz krzyże, które zostały zawieszane w salach lekcyjnych.

W dalszej kolejności głos zabierali zaproszeni goście, którzy gratulowali budynku na miarę XXI wieku, doskonale wyposażonego i przestronnego oraz życzyli społeczności szkolnej owocnej, twórczej pracy i czerpania wzorców dobra od patrona placówki - Jana Pawła II. Na zakończenie części oficjalnej dyrektor Lesław Marciniak podziękował byłym i obecnym władzom samorządowym, projektantom, wykonawcy i wszystkim, którzy przysłużyli się do powstania nowoczesnego budynku Gimnazjum. Skierował także słowa uznania do pracowników szkoły za pomoc w przenoszeniu wyposażenia i urządzaniu nowych pomieszczeń.

Ostatni punkt uroczystości należał do uczniów, którzy zaprezentowali swoje próby artystyczne. W programie znalazły się przedstawienia teatralne, koncerty wokalne oraz występy taneczne.

ps



O INWESTYCJI

Budowę szkoły rozpoczęto w sierpniu 2010 roku. Inwestycja w całości została zrealizowana ze środków budżetu gminy, a wartość robót budowlanych wraz z dokumentacją wyniosła ponad 7 milionów złotych.

W oddanym do użytku obiekcie znajduje się 19 sal lekcyjnych w tym 9 pracowni, doskonale wyposażonych w nowoczesny sprzęt dydaktyczny i multimedialny, aula, biblioteka z czytelnią, kuchnia, stołówka, pokoje administracyjne, pomieszczenia gospodarcze i techniczne oraz szatnie. Każde piętro posiada przestrzenne hole i łazienki, a dla osób niepełnosprawnych zamontowano windę. Całkowita powierzchnia użytkowa budynku wynosi 4 732 m².

Mieszkańcy Jelnej bawili się na otwarciu nowego stadionu



Ostatniego dnia tegorocznych wakacji zakończono budowę stadionu sportowego na terenie Szkoły Podstawowej w Jelnej. W ramach inwestycji powstały boiska do piłki nożnej, koszykówki, siatkówki, oświetlenie oraz trybuny dla 200 osób. Koszt zrealizowanego zadania zamknął się w kwocie niespełna 300 000 zł.

Otwarcie nowego kompleksu sportowego miało miejsce 2 września br. Uroczystość rozpoczęła się Mszą świętą w Kościele Parafialnym pw. św. Franciszka z Asyżu w Jelnej. Następnie wszyscy udali się na stadion, gdzie burmistrz Jerzy Paul, dyrektor Szkoły Podstawowej Barbara Rytuba, radny Piotr Zygmunt oraz sołtys Michał Zawadzki dokonali przecięcia wstęgi. Nowy obiekt poświęcił były

proboszcz parafii i założyciel klubu sportowego „Francesco” Jelna – o. Ksawery Ogórek.

Po części oficjalnej rozegrano pierwszy mecz na nowym stadionie pomiędzy oldboyami LZS Jelna a PUKS „Francesco” Jelna. Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców sołectwa, którzy licznie zasiedli na trybunach, aby kibicować swoim zawodnikom.

W dalszej części uroczystości odbył się piknik rodzinny, w trakcie którego dzieci i młodzież brała udział w konkurencjach sportowych: zonglowaniu piłeczkami, slalomie rowerowym, rzutach do kosza, przeciąganiu liny, wyścigu w workach i wielu innych. W programie znalazły się również występy miejscowych zespołów folklorystycznych i zabawa taneczna.

ps, foto: Józef Nicpoń



XXIII sesja Rady Miejskiej

W dniu 28 sierpnia br. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie odbyła się XXIV sesja Rady Miejskiej. Po przyjęciu porządku obrad, protokołu z poprzedniej sesji, burmistrz Jerzy Paul złożył informacje z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z realizacji uchwał.

Następnie głos zabrał burmistrz Leżajska Piotr Urban, który przedstawił radnym szczegóły dotyczące powstającej obwodnicy miasta. Poinformował, że przynajmniej do końca roku potrwa pierwszy etap budowy - od przedłużenia ul. Jagiełły w Leżajsku do Wierzawic. Jednocześnie ogłoszono przetarg na budowę drugiego etapu obwodnicy - od węzła Las Klasztorny na drodze krajowej nr 77 do skrzyżowania z ul. Jagiełły (dochodzącej do fragmentu obwodnicy Leżajska zrealizowanej w I etapie). Ten odcinek będzie liczył 3,6 km. W początkowym fragmencie droga przebiegać będzie przez tereny leśne, przechodząc ponad drogą krajową nr 77 oraz linią kolejową. Następnie skrzyżuje się z drogą gminną w kierunku Jelnej, potem z drogą wojewódzką nr 875 oraz z ul. Opalińskiego.

Kolejny punkt obrad dotyczył problematyki związanej z bezrobociem na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Na pytania radnych odpowiadał Zbigniew Śliwa z Powiatowego Urzędu Pracy w Leżajsku. Przypomniał on o możliwości skorzystania z dodatkowych środków z Rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej na aktywizację osób bezrobotnych. W ramach tego programu prowadzony jest nabór wniosków na: staże u pracodawców gwarantujących (nawet krótkotrwałe) zatrudnienie po ich zakończeniu, szkolenia, prace interwencyjne, roboty publiczne, refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy oraz jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

W dalszej kolejności radni przyjęli informację sprawie przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2012 r. oraz sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie.

Następnie burmistrz Jerzy Paul oraz jego zastępca Andrzej Rychel przedstawili w formie prezentacji multimedialnej informację o stanie pozyskiwania środków pozabudżetowych przez Gminę Nowa Sarzyna za okres od 16 sierpnia 2011 r. do 10 sierpnia 2012 r. Ważniejsze inwestycje, na które otrzymano dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013:

- „Rewitalizacja przestrzeni miejskiej i Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie” - 3 396 403 zł,

- Uzbrojenie terenów produkcyjno-usługowych „Sarzyna-Dymarki” - 1 427 380 zł,

- Remont obecnej siedziby Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - 524 513 zł (w ramach refundacji poniesionych kosztów), Z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 uzyskano dofinansowania na zadania:

- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami do budynków w Łętowni - 1 213 219 zł,

- Budowa sali gimnastycznej oraz czterech sal lekcyjnych w Gimnazjum w Majdanie Łętowskim - 486 609 zł,

- Rozbudowa obiektu sportowego w Woli Zarczyckiej - 248 300 zł,

- Docieplenie Domu Kultury wraz z urządzeniem terenu w Jelnej - 193 869 zł,

- Poprawa infrastruktury sportowej w Jelnej i Łukowej - 177 480 zł,

- Wykonanie zaplecza sportowego przy stadionie w Sarzynie - 177 151 zł.

Gmina uzyskała także dofinansowania w ramach programu Moje Boisko „Orlik 2012” - 833 000 zł, na usuwanie azbestu ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - 35 665 zł, oraz na budowę drogi w Sarzynie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - 148 245 zł.

W dalszej części posiedzenia radni podjęli uchwały w sprawach:

- założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Polityka Energetyczna Polski do 2030 r. nakłada na gminy obowiązek opracowania założeń do planu zaopatrzenia gminy w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe.

- udzielenia dotacji celowej jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Jelnej.

Przeznaczono kwotę 4 860 zł na naprawę wozu strażackiego.

- wyrażenia woli przystąpienia Gminy Nowa Sarzyna w charakterze Partnera do projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” realizowanego w ramach Osi priorytetowej V: Zrównoważony rozwój potencjału turystycznego oparte o warunki naturalne, Działanie V.2 Trasy rowerowe Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej.

Przedsięwzięcie swym zasięgiem obejmuje województwa warmińsko-mazurskie, podlaskie, lubelskie, świętokrzyskie oraz podkarpackie. W ramach projektu zostaną wytyczone i oznakowane trasy rowerowe na ścieżkach

o utwardzonej nawierzchni oraz wykonana zostanie infrastruktura towarzysząca, tj. stojaki na rowery, wiaty postojowe, itp.

- zmiany uchwały Nr XXIV/222/2004 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 30 sierpnia 2004 r. w sprawie ustalenia sieci przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Nowa Sarzyna.

W Zespole Szkół w Sarzynie utworzono dodatkowy, czwarty oddział przedszkolny ze względu na liczbę zapisanych dzieci podlegających obowiązkowi przedszkolnemu.

- zmiany uchwały Nr XI/98/2003 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 27 sierpnia 2003 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach publicznych i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Nowa Sarzyna oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć.

Zmiana dotyczy wicedyrektorów szkół liczących od 7 do 11 oddziałów, którzy będą mieć obniżony tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin do 11.

- wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas nieoznaczony i oznaczony działek przeznaczonych pod użytkowanie rolnicze położonych w miejscowościach Jelna, Ruda Łańcucka, Wola Zarczycka, Łukowa oraz Sarzyna.

W związku z upływem dziesięcioletniego okresu dzierżawy, wyrażono zgodę na zawarcie kolejnych umów na czas nieoznaczony z dotychczasowymi dzierżawcami.

- uchylenia Uchwały Nr IV/24/2011 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 24 stycznia 2011 r. w sprawie wspólnej realizacji zadania z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Rzeszowie.

Budowa przepustu drogowego w Jelnej na ścieżce rowerowej przy drodze krajowej nr 77 nie będzie w tym roku realizowana z uwagi zmiany warunków do projektowania. W związku z tym środki zostały przeniesione na przebudowę nawierzchni odcinka drogi gminnej „Piaski – Łąski” w Jelnej.

- udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leżajskiemu.

Przeznaczono kwotę 30 000 zł na wykonanie dwóch projektów na budowę chodników na terenie Woli Zarczyckiej i Łętowni.

- zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego za 2011 rok.

Skonsolidowany bilans przekładany jest corocznie Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Rzeszowie.

- zaciągnięcia kredytu.

Kredyt w wysokości jednego miliona złotych zostanie przeznaczony na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Spłata kredytu nastąpi w okresie pięciu lat: 2014 – 2018.

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2012 rok.

- zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Nowa Sarzyna.

Planowane dochody budżetu zostały zwiększone o kwotę 234 286 zł, która zostanie wydatkowana na realizację zadań własnych Gminy, w tym budowę kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w Jelnej. Dokonano również korekty w planie wydatków. Dodatkowe środki zostaną przeznaczone, m.in. na remonty dróg gminnych i dokumentację projektowe.

- zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2012 r.

Uchwały intencyjne w sprawie zabezpieczenia finansowego organizacji imprez kulturalnych w roku 2013, celem pozyskania dofinansowania z funduszu Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy.

- nadania honorowego obywatelstwa Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Honorowe obywatelstwo nadano Wincentemu Pażyrze za rozstawianie Nowej Sarzyny poprzez wybitne osiągnięcia artystyczne, ocalenie od zapomnienia wielu faktów z lokalnej historii, umacnianie wiary licznych mieszkańców, pielgrzymujących z nim do Sanktuariów oraz walkę o demokrację w Polsce. Pełne uzasadnienie do uchwały publikujemy w bieżącym wydaniu „Azalii”.

- zmiany uchwały Nr XLII/280/09 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 30 marca 2009 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu na nagrody za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze nauczycieli.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna serdecznie dziękuje parlamentarzystom, którzy w sposób szczególny zainteresowali się sytuacją w Zakładach Chemicznych „Organika-Sarzyna” S.A. oraz interweniowali w tej sprawie u Ministra Skarbu Państwa, mając na uwadze dobro spółki i jej pracowników. Byli to: **Posel do Parlamentu Europejskiego Tomasz Poręba, Posłowie RP - Tomasz Kamiński, Stanisław Ożóg, Zbigniew Rynasiewicz oraz Kazimierz Ziobro.**

Stanowisko

Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 29-08-2012 r.

w sprawie planowanych zmian organizacyjnych
w Zakładach Chemicznych „Organika – Sarzyna” S.A.

Rada Miejska w Nowej Sarzynie wyraża stanowczy sprzeciw w stosunku do planowanych przez Ciech S.A. zmian organizacyjnych polegających na przeniesieniu sprzedaży wszystkich produktów wytwarzanych przez Zakłady Chemiczne w Nowej Sarzynie oraz przejęciu ich pracowników z działów nie związanych ściśle z produkcją z Nowej Sarzyny do Warszawy. Działania te mogą spowodować degradację rentownego Zakładu utrzymującego rynek pracy i gospodarkę regionu.

Zakłady Chemiczne „Organika-Sarzyna” S.A. to strategiczny dla rozwoju regionu podmiot zatrudniający nie tylko mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, ale i sąsiednich gmin. Planowane rozwiązania prowadzą do złamania postanowień zawartych w Pakiecie Gwarancji Socjalnych podpisanych przez Ciech i powodują zagrożenie interesów pracowniczych Zakładów Chemicznych i podmiotów z nimi współpracujących.

W II Rzeczypospolitej rozpoczęto budowę Centralnego Okręgu Przemysłowego, w tym Zakładów Chemicznych w Nowej Sarzynie, mając na względzie rozwój państwa i dobrze rozpoznając potrzeby społeczne. Obecne zaniechania rządu mogą doprowadzić do upadku dobrze prosperującego zakładu pracy, a co za tym idzie wykluczenia społecznego mieszkańców naszej gminy (utrata pracy).

Mając na uwadze dobro naszego miasta, gminy i regionu, wnosimy o odpowiedzialną realizację nadzoru właścicielskiego i wstrzymanie działań Zarządu Ciechu.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Nowej Sarzynie

Ustalono wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektorów szkół, wicedyrektorów, kierowników świetlicy szkolnej, doradców metodycznych, opiekunów stażów i wychowawców klas – w zależności od liczby szkolnych oddziałów.

Po kilkugodzinnych obradach, radni zadecydowali o dokończeniu posiedzenia w następnym dniu. Najważniejszym tematem wznowionych obrad była sytuacja w ZCH „Organika-Sarzyna”. Rada Miejska wystosowała stanowisko w sprawie planowanych zmian organizacyjnych do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Skarbu i Zarządu Ciech-u. Treść stanowiska publikujemy powyżej.

ps

W CO GRA CIECH?

O sytuacji w Zakładach Chemicznych „Organika- Sarzyna” z radnym Rady Miejskiej oraz przewodniczącym Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Alfredem Rysiem rozmawiają Grażyna Wadas i Piotr Sowa



Grażyna Wadas: W ostatnich tygodniach Zakłady Chemiczne „Organika-Sarzyna” S.A. stały się tematem wielu publikacji prasowych. Dominuje w nich niepokój, co do dalszych losów zakładów oraz brak akceptacji wobec planów restrukturyzacji podejmowanych przez Ciech S.A., obecnego właściciela Z.Ch. Zdecydowanie protestują związki zawodowe działające na terenie „Organiki”. Panie Przewodniczący, co budzi niepokój związkowców? Niepokój to zbyt słabe określenie. Ja bym użył określenia przerażenie związkowców, jak i całej załogi. Słowo restrukturyzacja zawsze kojarzy się z ograniczeniem zatrudnienia, obniżeniem wynagrodzeń i ograniczeniem środków na pomoc socjalną. Oburzenie załogi jest tym większe, iż mimo znaczącego zmniejszenia zatrudnienia w ostatnich latach, znacząco wzrosła wydajność, a co za tym idzie z roku na rok coraz lepsze wyniki finansowe. W zamian za wydajniejszą pracę załoga otrzymała propozycję wypowiedzenia Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy oraz skrócenie okresu gwarancji zatrudnienia. W tym miejscu należy zadać sobie pytanie, czy załoga ma ponosić konsekwencje za nieudolne i niekompetentne zarządzanie w Ciechu?

Piotr Sowa: Zastosowana w podległych spółkach, m.in. naszej, przyspieszona amortyzacja zmniejsza ich zysk. Czy to prawda, że przez ten „zabieg” zakłady w ostatnim półroczu miały po raz pierwszy w swojej historii ujemny wynik finansowy?

Tak to prawda. Taka operacja finansowa została przeprowadzona. Przyspieszono amortyzację żywic epoksydowych. Dla nas jest to decyzja niezrozumiała. To Ciech, który bezprawnie przejął w 2008 roku

handel żywicami epoksydowymi, łamiąc zapisy PGS doprowadził do realnego zagrożenia zamknięcia tej instalacji. Zarząd Z.Ch. przygotował program oszczędnościowy dla epoksydów, który został zaakceptowany przez Ciech, dlatego tym bardziej bezzasadna wydaje się decyzja o przyspieszeniu amortyzacji.

G.W.: Przeczytałam w prasie, że Ciech planuje przeniesie do Warszawy takich służb, jak księgowość i handel.

Po pierwsze Ciech nie ma prawa do końca 2013 roku przenosić cegokolwiek do Warszawy, bo to by było złamanie zapisów Pakietu Gwarancji Socjalnych. Podstępne rozesłanie drogą mailową do pracowników, nazwijmy to „okołoprodukcyjnych” propozycji składania aplikacji do pracy w Ciechu nie spotkało się z akceptacją załogi. Gdyby ci pracownicy złożyli aplikacje, zostaliby zatrudnieni przez Centrum Świadczenia Usług w Ciechu, na warunkach niewiadomych, a tym samym wyklucziliby się sami z dobrodziejstwa zapisów gwarancji zatrudnienia.

P.S.: W niektórych spółkach zastosowano już ten „manewr”. Jaka jest w tej chwili ich kondycja?

Lubię rzeczy nazywać po imieniu, dlatego zamiast słowa „manewr” użyłbym słowa bezprawie. Każda spółka prawa handlowego jest tworem „żywym”, posiadająca osobowość prawną, więc aby mogła normalnie funkcjonować, oprócz produkcji musi posiadać służby finansowo-handlowe. Odebranie tych służb przez inwestora jest okaleczeniem i zrobieniem ze spółki „inwalidy”. Ciech przejął wszystkie służby w Zachem-ie w Bydgoszczy. Miał pełnię władzy, a swoją nieudolnością doprowadził do tego, że w chwili obecnej spółka zostanie postawiona w stan upadłości.

G.W.: Czy ewentualne złamanie pakietu socjalnego wynegocjowanego przez związki zawodowe może być przedmiotem procesu sądowego?

Tak może być przedmiotem procesu sądowego, ale wiemy, z jakim „pośpiechem” działają sądy. Proces może trwać nawet kilka lat, a przez ten czas „pacjent”, czyli nasze zakłady, mogą nie wytrzymać operacji.

P.S.: Był Pan na spotkaniu związkowców ze wszystkich spółek z wiceministrem

skarbu i władzami Ciech-u. Co z tego spotkania wynikło?

Było to już trzecie comiesięczne, bezowocne spotkanie. Moim skromnym zdaniem jest to pozorowany dialog, polegający na przekonywaniu związków zawodowych, że mają obowiązek nakłonić załogi w swoich zakładach do zaakceptowania jedynie słusznego założenia, jedynej nieomyślnej „macochy”. Zgłaszane przez strony związkowe stanowiska, zastrzeżenia, żądania wyjaśnienia konkretnych spraw, np. czy ktoś z Ciech-u został pociągnięty do odpowiedzialności za doprowadzenie firmy do takiego stanu, pozostają bez odpowiedzi.

G.W.: Czy istnieje jakaś, choćby teoretyczna, szansa na odłączenie się zakładów od Ciech-u, poprzez wykupienie akcji przez inwestora strategicznego?

Mamy informację, że do Ciech-u wpłynęły dwie oferty na kupno naszych zakładów. Istnieje duże prawdopodobieństwo, że uwolnimy się od przysłowiowej „kuli u nogi”.

P.S.: Jakie kroki podejmują związki zawodowe i władze gminy w celu ratowania sytuacji?

Władze gminy mają ograniczone możliwości w tym zakresie, aczkolwiek rozpoczęte działania są dowodem na to, że robią wszystko, ażeby utrzymać przy życiu nasze zakłady. Związki zawodowe, w chwili obecnej, czekają na dalsze decyzje Zarządu Z.Ch. „Organika Sarzyna” S.A., które reprezentują właściciela, czyli Ciech. Jeśli dojdzie do złamania zapisów Pakietu Gwarancji Socjalnych zmuszeni będziemy wejść w spór zbiorowy. Otwiera to drogę do wielu działań, ze strajkiem włącznie. Załoga jest zdeterminowana do obrony miejsc pracy. Swoim zaangażowaniem w pełni zasługuje na godziwe wynagrodzenia.

G.W.: Co będzie, jeśli to wszystko nie pomoże?

Myślę, że opatrność Boża, która do tej pory nad naszymi zakładami czuwała, nadal będzie czuwać. Działania podjęte przez związki zawodowe, władze Miasta i Gminy, Starostwo Powiatowe, posłów i senatorów spowodują, że zakłady będą nadal się pręźnie rozwijały i dawały utrzymanie nie tylko nam, ale i następnym pokoleniom.

Dziękujemy za rozmowę.

Wincenty Pażyra honorowym obywatelem Nowej Sarzyny

Rada Miejska w Nowej Sarzynie, na wniosek grupy radnych, uchwałą XXIV/167/2012 z dnia 28 sierpnia 2012 roku nadała Wincentemu Pażyrze Honorowe Obywatelstwo Miasta i Gminy Nowa Sarzyna za rozsławianie Nowej Sarzyny poprzez wybitne osiągnięcia artystyczne, ocalenie od zapomnienia wielu faktów z lokalnej historii, umacnianie wiary licznych rzesz mieszkańców, pielgrzymujących wraz z nim do wielu Sanktuariów oraz walkę o demokrację w Polsce.



UZASADNIENIE WNIOSKU

Wincenty Pażyra związał się z Nową Sarzyną poprzez prace w Zakładach Chemicznych „Organika-Sarzyna” oraz małżeństwo. Od młodych lat wykazywał talenty artystyczne w dziedzinie muzyki i plastyki. Z biegiem czasu doszły zainteresowania historyczne, bibliofilskie oraz zamiłowanie do pielgrzymowania.

Od 1965 roku grał w orkiestrze Zakładów Chemicznych „Organika-Sarzyna”. Był też członkiem kapeli przy Zespole Pieśni i Tańca. Zaangażował się również w działalność teatryku przy parafii w Sarzynie. W latach siedemdziesiątych zainteresował się korzenioplastyką. Jego świeczniki, stojaki na kwiaty i inne przedmioty wystawiane były w Nowej Sarzynie, Leżajsku i w Rzeszowie. Kolejnym etapem artystycznego rozwoju stała się rzeźba w drewnie. W 1974 roku jego prace zostały po raz pierwszy pokazane szerokiej publiczności na wystawie towarzyszącej Podkarpackiemu Festiwalowi Zespołów Polonijnych w Rzeszowie. Od początku brał udział w Wojewódzkim Biennale Rzeźby Nieprofesjonalnej im Antoniego Rząsy, organizowanym przez Wojewódzki Dom Kultury, gdzie był pięciokrotnie wyróżniany i nagradzany. Ostatnie wyróżnienie zdobył podczas XI Biennale, w 2012 roku, za płaskorzeźbę „Święty Maksymilian”.

Wyrzeźbione przez niego krzyże wiszą w wielu sanktuariach, między innymi w Licheniu, w siedzibie Radia Maryja w Toruniu, a także w Watykanie, dokąd zawędrował jako dar dla Ojca Świętego od pielgrzymów. Do kościoła w Sarzynie wyrzeźbił dwa fenetrony i mały ołtarzyk św. Maksymiliana. Jego grupa rzeźb figuralnych, zatytułowana „Orkiestra i pary taneczne”, nagrodzona na rzeszowskim biennale, wystawiona jest na stałej ekspozycji w Muzeum Ziemi Leżajskiej.



Przez 30 lat tworzył dekoracje do Grobu Pańskiego i Ciemnicy w kościele w Sarzynie. Zaangażował się też w działalność „Sarzyńskich Turków”- kultywowanej od wieków uroczystej adoracji Grobu Pańskiego. Był bohaterem programu telewizyjnego „Swojskie klimaty”, zrealizowanego przez Telewizję Publiczną w roku 2003.

Jest bibliofilem. Zbiera książki, zwłaszcza o tematyce religijnej oraz opracowania historyczne z naszego regionu. To zainspirowało go do odkrycia w sobie kolejnej pasji – kronikarstwa. Jego pierwszą pracą było „Kalendarium wsi Sarzyna”. Następnie zainteresował się działaniami wojennymi w czasie I wojny

światowej. Zapisywał opowieści starszych mieszkańców wsi, co pozwoliło mu, wraz z grupą pasjonatów, wyznaczyć teren cmentarza wojennego. Postawili tam krzyż i pamiątkową tablicę. Została też odprawiona msza święta. Wspomnienia mieszkańców zebrał, opracował i powstała wartościowa praca „Działania wojenne na terenie Sarzyny w latach 1914-1915 oraz historia cmentarza poległych wówczas żołnierzy”. Zainteresowanie II wojną zaowocowało kolejną pracą. „II wojna światowa i pierwsze lata powojenne w pamięci mieszkańców Sarzyny” to spisane relacje mieszkańców wsi z tamtego okresu. Szczególnie cenne są wspomnienia osób zatrudnionych przymusowo w Waldlagrze – składzie broni i amunicji na terenie zakładów chemicznych. Są to jedyne materiały na ten temat, podobnie jak zdjęcia pracowników Waldlagru, które znalazł na strychu u znajomych. Przybliżył nam też postać pochodzącego z Sarzyny Stanisława Kamińskiego, który zginął w Powstaniu Warszawskim. Ciekawa jest opracowana przez niego historia cmentarzy, kapliczek przydrożnych i krzyży na terenie Nowej Sarzyny i Sarzyny. Wymienione opracowania mają dużą wartość, gdyż bardzo niewiele jest materiałów historycznych, dotyczących Sarzyny. Z jego dorobku korzystają studenci i naukowcy. Wszystkie prace dostępne są w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Nowej Sarzynie.

Kolejną pasją Wincentego Pażyry jest organizacja pielgrzymek pieszych i autokarowych do polskich sanktuariów. Tych ostatnich zorganizował 124. Wziął w nich udział łącznie 23 500 osób. Przez dwadzieścia pięć lat prowadził pielgrzymki piesze do sanktuarium w Leżajsku, przez dwadzieścia dwa lata do Kalwarii Pałacowskiej. Dziesięciokrotnie był współorganizatorem pielgrzymek z Rzeszowa na Jasną Górę.

W roku 1980 mocno zaangażował się w ruch „Solidarności”. Był jednym z założycieli struktur związku w Zakładach Chemicznych. Nie zaprzestał też działalności w stanie wojennym. Prowadził kronikę związku, przechowywał zakazane materiały. W 2005 roku, z okazji 25-lecia powstania NSZZ „Solidarność” został uhonorowany statuetką „Trzech Krzyży Gdańskich” oraz uczestniczył, jako gość honorowy w uroczystościach jubileuszowych w Stoczni Gdańskiej. Jest także kawalerem krzyża „Semper Fidelis Zawsze Wierny” – odznaczenia przyznawanego osobom zasłużonym dla Solidarności i Ojczyzny. Dziś jest Przewodniczącym Koła Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność”. Często bywa zapraszany na uroczystości szkolne, związane z upamiętnieniem okresu pierwszej „Solidarności” i stanem wojennym. Bardzo pięknie opowiada młodzieży o czasach i ludziach, dzięki którym żyjemy dziś w wolnym kraju.



„Ekomuzeum w widłach Wisły i Sanu”



W niedzielę 2 września na placu przed MOSiR-em w Nowej Sarzynie odbył się piknik promujący projekt „Ekomuzeum w widłach Wisły i Sanu”, który na terenie gmin Leżajsk i Nowa Sarzyna realizuje Lokalna Grupa Działania „Region Sanu i Trzebońnicy”.

Imprezę otworzył burmistrz Jerzy Paul, zachęcając mieszkańców do odkrywania walorów przyrodniczych, historycznych i kulturowych regionu, które dzięki nowym szlakom i grom terenowym staną się przystępniejsze.



Następnie głos zabierali koordynatorzy projektu współpracy - Piotr Pastuła z „La-

sowiackiej Grupy Działania”, Damian Zarkzewski ze Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Ziemi Niżańskiej” oraz Grzegorz Sroka reprezentujący LGD Stowarzyszenie „Region Sanu i Trzebońnicy”, przybliżając szczegóły realizowanego przedsięwzięcia.

W dalszej części pikniku miało miejsce otwarcie jarmarku kulinarnego, w trakcie którego swoje wyroby zaprezentowały panie z kół gospodyń wiejskich z terenu objętego działalnością ww. Lokalnych Grup Działania.



Na scenie zaś wystąpiły kapele ludowe „Sarzynioki”, „Brzozoki” oraz zespoły „Medium” i nowosarzyński duet hiphopowy „Fejm/Ciapon”. Gwoździem programu był koncert muzyki country w wykonaniu grupy „Konwój”. Imprezę zakończyła dyskoteka pod gołym niebem.

ps



W ramach „Ekomuzeum” zaprojektowano dwadzieścia dwie trasy turystyki zrównoważonej oraz szlak rowerowy o długości 160 km z dziesięcioma wiatami postojowymi. Do końca bieżącego roku zostanie rozprowadzonych ponad cztery tysiące map i blisko pięć tysięcy informatorów. Ponadto „Ekomuzeum” promować będą publikacje prezentujące wytyczone szlaki, tablice informacyjne z mapami, imprezy plenerowe oraz strona internetowa: www.ekomuzeum.eu. Koszt zrealizowanego projektu wyniósł 442 561 zł i w całości został sfinansowany ze środków zewnętrznych - w ramach działania „Wdrażanie projektów współpracy” objętego PROW na lata 2007-2013.

Na terenie gmin Nowa Sarzyna i Leżajsk powstały gry terenowe typu „quest”: w Sarzynie, Woli Zarczyckiej, Przychodcu i Brzozie Królewskiej, trzy trasy Nordic Walking, szlak kajakowy rzeką Trzebońnica oraz trasa rowerowa z Brzozy Królewskiej do Majdanu Łętowskiego (szlak kończy się w gminie Nowa Dęba).

Święto rodziny - piknik rodzinny

19 sierpnia na placu szkolnym filii Ośrodka Kultury w Judaszówce spotkali się mieszkańcy miejscowości na wspólnym pikniku rodzinnym, który był jednym z końcowych punktów programu „Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i Fundację Fundusz Lokalny w Leżajsku”.

Uczestnicy projektu „Wehikuł czasu - powrót do dawnych tradycji, smaków, pieśni, tańców, niepowtarzalnych wytworów rąk własnych”, zaprezentowali obrzędy ludowe związane ze zniwami, przyspiewki i tańce ludowe. Dzieci bardzo chętnie uczestniczyły w wakacyjnych warsztatach, ciesząc się z aktywnego spędzania czasu wolnego. Przedkładają to nad oglądaniem telewizji czy przesiadywanie przed komputerem. Po części teatralno-tanecznej mieszkańcy podziwiali wystawę przedmiotów odnowionych podczas zajęć decoupage.

Program pikniku dopełniły zawody rekreacyjno-sportowe i konkursy. Tradycyjne potrawy przygotowały gospodynie z KGW w Judaszówce. Impreza zakończyła się zabawą taneczną pod gwiazdami. Piknik był doskonałą okazją do integracji mieszkańców i planowania kolejnych wspólnych działań.

Barbara Grzywna



Gminne Święto Plonów



W niedzielę, 26 sierpnia br. odbyły się gminne dożynki w Majdanie Łętowskim. Święto plonów rozpoczęło się Mszą Świętą, której przewodniczył ks. dziekan Józef Łobodziński. W trakcie uroczystości poświęcone zostały chleby i wieńce.



Następnie korowód dożynkowy wyruszył na plac szkolny przy miejscowym Gimnazjum. Burmistrz Jerzy Paul powitał wszystkich zaproszonych gości i mieszkańców gminy słowami: *Nierozzerwalnym symbolem dożynek są okazałe wieńce, które zapewniają nas, że ziarna na nowy chleb nie zabraknie. Nasze oczy cieszy widok wykonanych przez mieszkańców sołectw wieńców dożynkowych, za którymi kryje się wielka radość z pomyślnie zakończonych żniw, wdzięczność za zbiory, a przede wszystkim mozolna praca rolnika.*

W dalszej części uroczystości starostowie tegorocznych dożynek Maria i Jan Kolanowie przekazali burmistrzowi okazały



bochen chleba, którym poczęstowano wszystkich uczestników święta plonów. Wśród zaproszonych gości byli Senator RP Janina Sagatowska, Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego Mieczysław Miazga, Wicestarosta Leżajski Marek Kogut, burmistrzowie i wójtowie sąsiednich gmin, radni, sołtysi oraz przedstawiciele instytucji i firm wspierających lokalne inicjatywy.



Podczas występów artystycznych zaprezentowano wieńce dożynkowe z Majdanu Łętowskiego, Rudy Łańcuckiej, Tarnogóry, Łętowni, Sarzyny, Judaszówki, Wólki Łętowskiej, Gościńca, Jelnej oraz Woli Zarczyckiej. Wieczorem zespół "Medium" umilał czas gościom podczas festynu.

Barbara Madej



Inauguracja roku szkolnego w Gimnazjum w Majdanie Łętowskim



3 września 2012r. odbyło się uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego w naszym Gimnazjum, któremu przewodniczył Dyrektor Szkoły Adam Madej. Swoją obecnością uświetnili go Danuta Pinderska - zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz Józef Kuszaj – sołtys Majdanu Łętowskiego.

W czasie uroczystości otwarto nową salę komputerową, która powstała dzięki pomocy władz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Pobłogosławił ją i poświęcił ją ks. Maciej Marek, a wiceburmistrz Danuta Pinderska wraz z uczniami klas pierwszych przecięła wstęgę.

Nowa pracownia poszerzy ofertę edukacyjną szkoły, rozwinię zainteresowania uczniów informatyką oraz ułatwi im korzystanie z zasobów Internetu.

Społeczność Gimnazjum dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do powstania sali komputerowej.

A. Madej



Turnus rehabilitacyjny uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Sarzynie



W dniach od 25.08 - 08.09.2012r., uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Sarzynie mieli okazję wyjazdu na turnus rehabilitacyjny do nadmorskiej miejscowości Darłówek. Wypoczynek został zorganizowany dzięki zaangażowaniu i staraniom kierownik Agnieszki Hospod oraz dofinansowaniu przez PFRON i wsparciu wielu lokalnych sponsorów.

W turnusie wzięło udział 29 uczestników wraz z opiekunami, którzy po przyjeździe na miejsce, zostali zakwaterowani w specjalnie przystosowanym dla osób niepełnosprawnych, bogato wyposażonym w bazę rekreacyjno-zabiegową Ośrodka Wczasowo-Rehabilitacyjnym „Piramida I”. Wszyscy uczestnicy mieli zagwarantowaną opiekę medyczną i korzystali z szerokiej gamy zabiegów rehabilitacyjnych.

Ponadto organizatorzy przygotowali wiele ciekawych atrakcji m.in. dyskoteki, spaceru,

ogniska, wycieczki rowerowe i gry sportowe. Największe wrażenie na uczestnikach wywarły wycieczka do aquaparku, rejs statkiem po morzu oraz projekcja kinowa filmu pt. „Morska głębia” w wymiarze 5D.

Czas spędzony nad morzem dodał podopiecznym Środowiskowego Domu Samopomocy wiele sił oraz pozytywnej energii.

Uczestnicy turnusu wraz z kierownik ŚDS Agnieszką Hospod serdecznie dziękują władzom Miasta i Gminy Nowa Sarzyna za pomoc w organizacji pobytu oraz sponsorom za udzielone wsparcie finansowe. Byli to: firma „Orto-Res” z Rzeszowa, Alvig Sp z o.o., Komunalna Biologiczna Oczyszczalnia Ścieków



Sp. z o.o., Zakład Usług Energetycznych „Wod-Rem” Sp. z o.o., Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o. oraz państwo Krystyna i Franciszek Miazgowie, Krzysztof i Ernesta Cebulowie, Stanisław Jaroń, Bogusław Miazga i Artur Kyc.

M. Strojek



Zawody sportowo-pożarnicze w Sarzynie



W dniu 16 września br. na stadionie w Sarzynie odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, których organizatorami byli Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego OSP RP w Nowej Sarzynie, OSP w Sarzynie oraz Urząd Miasta i Gminy. W zmaganiach udział wzięły dwie drużyny żeńskie – z Sarzyny i Rudy Łańcuckiej oraz siedem męskich z jednostek z Woli Zarczyckiej, Jelnej, Tarnogóry, Łętowni, Wólki Łętowskiej, Rudy Łańcuckiej i Sarzyny. W obu kategoriach faworytami były zespoły gospodarzy, które z powodzeniem startują w ogólnopolskich zawodach. Rywalizację rozpoczęły drużyny. Po pierwszej konkurencji – sztafetowym torze przeszkód zanosilo się na niespodziankę, bo o 12 sekund szybciej pokonały go zawodniczki z Rudy Łańcuckiej. Drużyny z Sarzyny odrobiły jednak straty w ćwiczeniu bojowym i ostatecznie to one zwyciężyły w zawodach. Strażacy z Sarzyny w sztafecie musieli uznać wyższość reprezentantów OSP Wola Zarczycka, jednak w konkurencji bojowej nie mieli już sobie równych, wypracowując przewagę, która pozwoliła im sięgnąć po wygraną. Drugie miejsce przypadło Woli Zarczyckiej, trzecie

Jelnej, a tuż za podium uplasowała się Tarnogóra. Pozostałe miejsca zajęli kolejno: Ruda Łańcucka, Wólka Łętowska i Łętownia. Zespoły z pierwszych i drugich miejsc będą miały okazję do rewanżu, gdyż zakwalifikowały się do udziału w zawodach na szczeblu powiatowym.

Po zakończeniu emocjonującej rywalizacji, burmistrz Jerzy Paul, prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego OSP RP Józef Sarzyński i zastępca komendanta powiatowego PSP w Leżajsku Jerzy Matusz podziękowali uczestnikom za udział w zawodach oraz życzyli zwycięzcom sukcesów na szczeblu powiatowym. Następnie wręczono pamiątkowe puchary, dyplomy i nagrody ufundowane przez Miasto i Gminę Nowa Sarzyna. Burmistrz Jerzy Paul uhonorował również okolicznościowymi statuetkami drużyny z Sarzyny za osiągnięcia w zawodach pożarniczych na szczeblu wojewódzkim i krajowym.

Pomocą w organizacji zawodów służyły także Komenda Powiatowa PSP w Leżajsku, Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza PSP w Nowej Sarzynie oraz Klub Sportowy Sarzyna.

Fotogalerię z zawodów publikujemy na ostatniej stronie.

ps



informacje i ogłoszenia

Ogłoszenie o przetargu

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, ujętej w Kw Nr RZ1E/00034352/7 położonej na terenie wsi Łętownia.

Nr działki – 1206, pow. działki 0,1500, cena nieruchomości – 43 050,00 zł, wadium – 4 400,00 zł.

Przeznaczenie ww. nieruchomości w planie miejscowym nie jest określone w związku z utratą jego ważności z dniem 31 grudnia 2003 r.

Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna uchwalonym przez Radę Miejską w Nowej Sarzynie uchwałą Nr XXIX/274/2000 z dnia 29 listopada 2000 r. wraz z jego późniejszymi zmianami, powyższa działka znajduje się w konturze: MUr1 - jako obszary zabudowane i które mogą być przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową, usługową i produkcyjną z przewagą zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej o luźnej zabudowie.

Wartość nieruchomości została ustalona na podstawie wyceny sporządzonej zgodnie z art. 67 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami / Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm./.

Brak jest obciążeń i zobowiązań dotyczących w/w nieruchomości. Brak

osób, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości. Nieruchomość ta jest niezabudowana.

Przetarg odbędzie się w dniu 30 października 2012 r. o godz. 10:00 w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III piętro).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu najpóźniej do godz. 1400 w dniu 25 października 2012 r. na konto Nr 84943010581000118220000004 lub w kasie tut. Urzędu.

Wpłata wadium przez uczestnika jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z nieruchomością oraz warunkami przetargu i warunkami nabycia nieruchomości.

Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Wpłacone przez nabywcę wadium będzie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylecia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Szczegółowe informacje dotyczące wyżej wymienionej nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, tel. (17) 2413 177 wew. 323.

Fotogaleria z Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych

